



Tlf.: 75 18 16 66
esbjerg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Bavnehøjvej 6
DK-6700 Esbjerg
CVR-nr. 20 22 26 70

FRIFELT KARDAN APS
ALGADE 19, FRIFELT, 6780 SKÆRBÆK
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 12. juni 2018

Holger Hansen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger.....	5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	7
Balance.....	8-9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Frifelt Kardan ApS Algade 19, Frifelt 6780 Skærbæk
	Telefon: 74 75 71 66
	CVR-nr.: 31 59 96 01
	Hjemsted: Skærbæk
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Holger Hansen Dan Peter Meggers
Revisor	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Bavnehøjvej 6 6700 Esbjerg
Pengeinstitut	Sydbank Storegade 12 6780 Skærbæk

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets vigtigste aktiviteter er at drive virksomhed med salg, service og reparation af kardaner til brug for transport og industrivirksomheder og dertil knyttede brancher.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør kr. 2.175.504 efter skat, hvilket er meget tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på kr. 2.384.157 og en egenkapital på kr. 854.622.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2017 kr.	2016 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		3.011.664	2.885
Personaleomkostninger.....	1	-1.019.369	-674
Af- og nedskrivninger.....		797.653	-103
DRIFTSRESULTAT		2.789.948	2.108
Andre finansielle indtægter.....		710	2
Andre finansielle omkostninger.....		-4.185	-48
RESULTAT FØR SKAT		2.786.473	2.062
Skat af årets resultat.....	2	-610.969	-456
ÅRETS RESULTAT		2.175.504	1.606
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		505.500	1.600
Ekstraordinært udbytte.....		1.670.000	0
Overført resultat.....		4	6
I ALT		2.175.504	1.606

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		63.367	306
Materielle anlægsaktiver.....	3	63.367	306
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		45.000	45
Finansielle anlægsaktiver.....	4	45.000	45
ANLÆGSAKTIVER.....		108.367	351
Råvarer og hjælpematerialer.....		887.814	784
Varebeholdninger.....		887.814	784
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		441.318	587
Andre tilgodehavender.....		56.250	0
Periodeafgrænsningsposter.....		82.642	0
Tilgodehavender.....		580.210	587
Likvider.....		807.766	2.731
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		2.275.790	4.102
AKTIVER.....		2.384.157	4.453

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2017 kr.	2016 tkr.
Selskabskapital.....		125.000	125
Overført overskud.....		224.122	224
Forslag til udbytte.....		505.500	1.600
EGENKAPITAL.....	5	854.622	1.949
Hensættelse til udskudt skat.....	6	181.455	8
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		181.455	8
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		320.830	204
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		0	1.506
Gæld til associerede virksomheder.....		390.764	0
Sambeskatningsbidrag og skyldig selskabsskat.....	7	337.536	457
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		3.291	2
Anden gæld.....		295.659	323
Periodeafgrænsningsposter.....		0	4
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.348.080	2.496
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		1.348.080	2.496
PASSIVER.....		2.384.157	4.453
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

NOTER

	2017 kr.	2016 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 3 (2016: 3)			
Løn og gager.....	934.420	639	
Pensioner.....	43.977	6	
Andre omkostninger til social sikring.....	31.707	5	
Andre personaleomkostninger.....	9.265	24	
	1.019.369	674	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	437.536	457	
Regulering af udskudt skat.....	173.433	-1	
	610.969	456	
Materielle anlægsaktiver			3
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2017.....		893.666	
Afgang.....		-436.454	
Kostpris 31. december 2017.....		457.212	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017.....		587.951	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....		-260.110	
Årets afskrivninger		66.004	
Af- og nedskrivninger 31. december 2017.....		393.845	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....		63.367	
Finansielle anlægsaktiver			4
		Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2017.....		45.000	
Tilgang.....		45.000	
Afgang.....		-45.000	
Kostpris 31. december 2017.....		45.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....		45.000	
Egenkapital			5

NOTER

			2017 kr.	2016 tkr.	Note
	Selskabs- kapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt	
Egenkapital 1. januar 2017.....	125.000	224.118	1.600.000	1.949.118	
Betalt udbytte.....			-1.600.000	-1.600.000	
Forslag til årets resultatdisponering.....		4	2.175.500	2.175.504	
Udbetalt ekstraordinært udbytte.....			-1.670.000	-1.670.000	
Egenkapital 31. december 2017.....	125.000	224.122	505.500	854.622	

Hensættelse til udskudt skat

6

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på tilgodehavender og materielle anlægsaktiver.

Beløbet specificeres således:

	Regnskabsmæssig værdi	Skattemæssig værdi	Midlertidig forskul
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	63.367	-780.751	844.118
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser....	441.318	451.318	-10.000
	504.685	-329.433	834.118
Hensættelse til udskudt skat.....			181.455
Årets regulering.....		181.455	8
Udskudt skat 31. december.....		181.455	8

Sambeskatningsbidrag og skyldig selskabsskat

7

Skyldig selskabsskat, heraf sambeskatning kr. 285.863.....	437.536	457
Selskabsskat betalt i årets løb.....	-100.000	0
	337.536	457

Eventualposter mv.
Ingen.

8

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
Ingen.

9
